, Nihil est ab omni parte beatum
; Vsque adeò nulla est sincera voluptas
; Sollicitum que aliquid lætis intervenit.
Et, vt ait Ouidius.

Pneumatica.

Hydraulica.
Centum talenta.

Rependere.

Foelicitas.

Nemo foelix.

- Scilicet, vltima semper
- Expectanda dies homini est, dicique beatus
- Ante obitum nemo, supremaque funera debet.

Alij ferunt felicitatem esse redditum vniuscuiuscumque rei ad initia. Esse enim summum bonum felicitatem, summum autem bonum id esse, vt primo moralium Aristotelis expositores testantur, quod omnia appetunt, id ipsum est, quod omnium est principium. Proinde finis omnium, quod omnium principium, de^o videlicet, sit.

CAPVT XLIII.

Suffora
neus.
Suffarra
neus.

Maior
consul.

Balbus.

Venti-
dius bal-
sus.

ERVAVIT, &c. Qui de his proscriptis copiosius vult, legat Tacitum, Suetonio, Cicerone pluribus locis. Vale, Max. Cetero vbi legitur Castrensem sufforaneum. Hermo. suf farraneum maualt legi, eum intelligens, qui farram in castra conuehat. A d hoc faciunt vocabula confecraneum, conter raneum, militaneum, superforaneum, quo Sydonius in epistolis vsus est. Subdit deinde Plinius. CORNELI VS MAIOR CONSVL &c. Maiorem con sulem intelligit Plinius, eum penes quem fasces essent, qui solebant seniori contri- bui, vt scriptum reliquit Plutarchus, & Valerius Maximus. Lex tamen Iulia prio- ri ex consulibus fasces sumendi potestatem faciebat, cui plures essent liberi, quod si par numerus fuisset vtrique, tum praeferebatur maritus, quod si in eo quoque inue- nirentur compares annorum vtrique vili legis eiusdem ratio inibat: legimus tamen quod diximus, qui lege potiores essent mensis primi fasces collegis concedere nas- tu grandioribus, aut nobilioribus. Vel si alterum iniret consularum, aut etiam consul ma- ior dicebatur, qui priore loco renunciatus esset. Nam Titus Livius, ab vrbe condita xxxix, libro, Scipionem priorem consulem a centurijs omnibus dictum scribit. Cetero Balbus, cuius hic meminit Plinius, is est, quem Strabo libro tertio vocat trium phalem. Porro quod de Ventidio Basso ait, ea confirmat Aulus Gellius, lib. atticarum noctium. xv. capite quarto, his, In sermone, inquit, nuper fuit se- niorum hominum & eruditorum, multos in vetere memoria altissimum dignita- tis gradum ascendisse ignobilissimos prius homines, & despiciatissimos. Nihil ta- men a deo, de quo qui tantae admirationis fuit, quantaeque de Ventidio Basso scri- pta sunt. Eum Picentem fuisse genere, & loco humili, & matrem a Pompeio Stra- bone, Pompeij magni patre sociali bello, quo Aesculanos subegit captam cum ip- so esse. Mox Pompeio triumphante, eum quoque puerum inter caeteros, ante cur- rum Imperatoris, sinu matris vectum esse: post cum adoleuisset, victum sibi egre- quassisse, eumque sordide inuenisse, comparandis mulis & vehiculis magistratibusque, qui sortiti prouincias forent praebenda publice conduxisse, in isto questu notum esse coepisse C. Caesari, & cum eum praefectum esse in Gallias, tum quia in ea prouincia satis nauiter & strenue fecisset, & deinceps ciuili bello, ac deinde praefectum creatum, &c. Suetonius Bassium eundem a Marco Antonio prouincijs orientalibus, Parthosque in Syriam introrumpentes, tribus ab eo praелиjs fufos scri- bit, & de Parthis triumphasse. Huius etiam meminit Valerius Maximus, libro sex- to. Porro de Lucio Scylla, abunde Tacitus, item & Plutarchus in apophthegma- tis. Scribit item Alexandrinus Apianus, Syllae imaginem equestrem ex auro ante rostra collocatam, addita tali inscriptione. Cornelio Sylle Imperatori fortunato. De eodem abunde Valerius Maximus, libro nono. Augustinus, capite vigesimo octauo, tertij libri, ciuitatis diuinae.